
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
 ��� � � �
�
� 
�� � ���	� 


��
�	����
�� � 
� �� �������� �� 
�
�

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 14.11.2024

PROCESSO Nº SEI-270042/000709/2023 - HOMOLOGO o processo
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO DO TIPO MENOR
PREÇO POR ITEM Nº 156/23 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO
PARA AQUISIÇÃO DE ROUPA DE PROTEÇÃO PARA MANEJO DE
INSETO NOCIVO E FUMEGADOR, por estar em conformidade com a
Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Estadual nº.
44.857, de 27 de junho de 2014, com aplicação subsidiária da Lei Fe-
deral nº. 8.666/93, que teve como adjudicatária as empresas: COE-
LHO E MACHADO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA EIRELI
(23.027.027/0001-73), vencedora do Item 01 (26210) com proposta no
valor unitário de R$ 257,40 (duzentos e cinquenta e sete reais e qua-
renta centavos) e a BID SOLUÇÕES EM COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA (25.288.824/0001-30), vencedora do Item 02 (179988) com pro-
posta no valor unitário de R$ 204,50 (duzentos e quatro reais e cin-
quenta centavos).

Id: 2608711

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL
SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA

DESPACHO DO SUPERINTENDENTE
DE 13.11.2024

PROCESSO N° SEI-270007/035703/2024, TEREZA ROSA GONÇAL-
VES TEIXEIRA, CPF.: 134.026.897-31;

PROCESSO N° SEI-270006/026759/2024, MARIA INES DO VALLE
MELLO, CPF.: 210.550.766-20;

PROCESSO N° SEI-270007/042539/2024, RITA DE CÁSSIA LIMA DE
AQUINO, CPF.: 972.924.437-53;

PROCESSO N° SEI-270006/026568/2024, PRISCILA MACIEL CAN-
DIOGO ALVES, CPF.: 110.974.317-38;

PROCESSO N° SEI-270007/046506/2024, ESTELA DE OLIVEIRA LI-
MA CPF.: 389.888.607-72;

PROCESSO N° SEI-270006/026650/2024, IVAN HOTTUM NETO,
CPF.: 088.336.677-07.

Tendo em vista o previsto no Art. 52, alterado pelo Art. 2º da Lei
2.366/94, e o Art. 53 da Lei nº 279, de 26 de novembro de 1979, e o
que dispõe o Art. 2º do Decreto nº 42.477, de 27 de maio de 2010, e
com o que regula o Decreto nº 32.726, de 30 de janeiro de 2003,
com base na competência estabelecida no Art. 4º, inc. I, alíneas f e j
da Resolução SEDEC nº 286, de 07 de março de 2023 e pela pratica
delegada na Resolução SEDEC nº 385, de 10 de setembro 2024, e
com as informações prestadas pelos Órgãos no presente processo, os
requerentes acima discriminados, FAZEM JUS aos auxílios funerais
solicitados.

Id: 2608515

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL
SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA

D E S PA C H O S DO SUPERINTENDENTE
DE 13.11.2024

PROCESSO Nº SEI-270006/027767/2024, VIVIANE MARIA DA SILVA
VELOSO, CPF.: 033.766.007-75;

PROCESSO Nº SEI-270006/026978/2024, WANDA COSTA DE OLI-
VEIRA, CPF.: 660.983.947-68.

Tendo em vista o previsto no Inc. III do Art. 53 da Lei nº 279, de 26
de novembro de 1979, com o que regula o Decreto nº 32.726, de 30
de janeiro de 2003, e o que dispõe o Art. 2º do Decreto nº 42.477, de
27 de maio de 2010, com base na competência estabelecida no Art.
4º, inc. I, alíneas f e j da Resolução SEDEC nº 286, de 07 de março
de 2023 e pela pratica delegada na Resolução SEDEC nº 385, de 10
de setembro 2024, e com as informações prestadas pelos Órgãos no
presente processo, as requerentes acima discriminadas, FAZEM JUS,
proporcionalmente, aos resíduos de auxílio funeral solicitados.

Id: 2608516

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 13.11.2024

PROCESSO Nº SEI-270003/003721/2024 - AUTORIZO a despesa em
favor da empresa a VINIARTEFATOS - COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA, no valor de R$ 149.370,00 (cento e quarenta e
nove mil trezentos e setenta reais), processo SEI-

270006/029628/2024, visando a Aquisição de Barracas de Campanha
e Acessórios, a fim de Atender às Demandas da Superintendência
Operacional - SUOP/SEDEC, conforme Ata de Registro de Preços Nº
095/2024, consolidada pelo CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, referente ao Pregão Eletrônico nº
134/23, com fundamentação legal art. 82, inciso VII §1º lei 287 de 04
de Dezembro de 1979 e no art. 64 da lei Federal nº 4320 de 1964.

Id: 2608696

CORPO DE BOMBEIROS M I L I TA R DO E S TA D O
DO RIO DE JANEIRO

ATO DO COMANDANTE-GERAL

P O R TA R I A CBMERJ Nº 1269 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2024

CONCEDE A MEDALHA "MÉRITO AVANTE
BOMBEIRO", DO CORPO DE BOMBEIROS MI-
LITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições le-
gais e tendo em vista o que preceitua o art. 3º, do Decreto nº 9.632,
de 12 de fevereiro de 1987, e o que consta no Processo nº SEI-
270001/003991/2024,

R E S O LV E :

Art. 1º - Conceder a Medalha "MÉRITO AVANTE BOMBEIRO" às per-
sonalidades civis, abaixo relacionadas, em ordem alfabética, que dis-
tinguiram a Corporação com ações que geraram benefícios conside-
ráveis ao seu patrimônio, à sua tropa ou à comunidade, por ato pró-
prio ou no desempenho de suas funções, a saber:

Revmo. Izaias de Souza Maciel;
Exma. Jamille Cozzolino Harb;
Exmo. Renato Cozzolino Harb; e
Exmo. Valdeck Ferreira de Mattos da Silva.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 07 de novembro de 2024

TARCISO ANTONIO DE SALLES JUNIOR
Comandante-Geral

Id: 2608760

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFERSA CIVIL
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA GERAL DE SAÚDE

DESPACHOS DA ORDENADORA DE DESPESAS
DE 14.11.2024

PROCESSO Nº SEI-270006/025354/2024 - AUTORIZO a despesa em
favor da empresa GAMA MED 13 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI,
no valor estimado de R$ 243,00 (duzentos e quarenta e três reais),
visando à aquisição de DRENO TUBULARES,TIPO: PENROSE, a fim
de atender a demanda da Diretoria Geral de Saúde da Secretaria de
Estado Defesa Civil, conforme Ata de Registro de Preços n°
007/2024-A, consolidada pela FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, PE º 167/2023, com fundamentação legal art. 82,
inciso VII §1º lei 287 de 04 de Dezembro de 1979 e no art. 64 da lei
Federal nº 4320 de 1964.

PROCESSO Nº SEI-270006/025361/2024 - AUTORIZO a despesa em
favor da empresa DLW COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA, no valor
estimado de R$ 205,13 (duzentos e cinco reais e treze centavos), vi-
sando à aquisição de DRENO TUBULARES CALIBRE: 2, 3 e 4, a fim
de atender a demanda da Diretoria Geral de Saúde da Secretaria de
Estado Defesa Civil, conforme Ata de Registro de Preços n° 13/2024,
consolidada pela a SECRETARIA DE ESTADO DE POLICIA MILITAR,
PE º132/2023, com fundamentação legal art. 82, inciso VII §1º lei 287
de 04 de Dezembro de 1979 e no art. 64 da lei Federal nº 4320 de
1964.

PROCESSO Nº SEI-270006/026194/2024 - AUTORIZO a despesa em
favor da empresa VERTICAL RJ SOLUÇÕES PARA SAÚDE LTDA,,
no valor estimado de R$ 2.964,00 (dois mil novecentos e sessenta e
quatro reais), visando à aquisição de DIETA NUTRICIONAL COMPLE-
TA, a fim de atender a demanda da Diretoria Geral de Saúde da Se-
cretaria de Estado Defesa Civil, conforme Ata de Registro de Preços
n° 107/2024, consolidada pelo CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, PE º 181/2023, com fundamentação
legal art. 82, inciso VII §1º lei 287 de 04 de Dezembro de 1979 e no
art. 64 da lei Federal nº 4320 de 1964.

PROCESSO Nº SEI-270006/023511/2024 - AUTORIZO a despesa em
favor da empresa ORTOBENS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, no valor estimado de R$ 729,00 (setecentos e
vinte e nove reais), visando à aquisição de ATADURA ORTOPEDICA,
a fim de atender a demanda da Diretoria Geral de Saúde da Secre-
taria de Estado Defesa Civil, conforme Ata de Registro de Preços n°
031/2024-A, consolidada pela FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, PE º 300/2023, com fundamentação legal art. 82,
inciso VII §1º lei 287 de 04 de Dezembro de 1979 e no art. 64 da lei
Federal nº 4320 de 1964.

PROCESSO Nº SEI-270006/017792/2024 - AUTORIZO a despesa em
favor da empresa UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EIRELI, no valor estimado de R$ 11.000,00 (onze mil reais), visando à
aquisição de TENOXICAM, a fim de atender a demanda da Diretoria
Geral de Saúde da Secretaria de Estado Defesa Civil, conforme Ata
de Registro de Preços n° 69/2024, consolidada pela SECRETARIA DE
ESTADO DE POLICIA MILITAR, PE º 164/2023, com fundamentação
legal art. 82, inciso VII §1º lei 287 de 04 de Dezembro de 1979 e no
art. 64 da lei Federal nº 4320 de 1964.

PROCESSO Nº SEI-270006/026981/2024 - AUTORIZO a despesa em
favor da empresa LEMARC PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES
LTDA-ME, no valor estimado de R$ 21.663,60 (vinte e um mil seis-
centos e sessenta e três reais e sessenta centavos), visando à aqui-
sição de INDICADOR BIOLOGICO,TIPO: PACOTE DE BOWIE E DI-
CK e PACOTE TESTE DESAFIO AUTOCLAVE, a fim de atender a
demanda da Diretoria Geral de Saúde da Secretaria de Estado De-
fesa Civil, conforme Ata de Registro de Preços n° 061/2024, conso-
lidada pelo CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO
DE JANEIRO, PE º 097/2023, com fundamentação legal art. 82, inciso
VII §1º lei 287 de 04 de Dezembro de 1979 e no art. 64 da lei Fe-
deral nº 4320 de 1964.

PROCESSO Nº SEI-270006/027425/2024 - AUTORIZO a despesa em
favor da empresa ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS,
no valor estimado de R$ 16.460,00 (dezesseis mil quatrocentos e ses-
senta reais), visando à aquisição de ANASTROZOL e CAPECITABI-
NA, a fim de atender a demanda da Diretoria Geral de Saúde da Se-
cretaria de Estado Defesa Civil, conforme Ata de Registro de Preços
n° 339/2023, consolidada pela SECRETARIA DE ESTADO DE POLI-
CIA MILITAR, PE º 138/2023, com fundamentação legal art. 82, inciso
VII §1º lei 287 de 04 de Dezembro de 1979 e no art. 64 da lei Fe-
deral nº 4320 de 1964.

PROCESSO Nº SEI-270006/023912/2024 - AUTORIZO a despesa em
favor da empresa MEDKA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, no
valor estimado de R$ 568,50 (quinhentos e sessenta e oito reais e
cinquenta centavos), visando à aquisição de CETOROLACO DE TRO-
METAMINA, a fim de atender a demanda da Diretoria Geral de Saúde
da Secretaria de Estado Defesa Civil, conforme Ata de Registro de
Preços n° 127/2024, consolidada pelo CORPO DE BOMBEIROS MI-
LITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, PE º 180/2023, com fun-

damentação legal art. 82, inciso VII §1º lei 287 de 04 de Dezembro
de 1979 e no art. 64 da lei Federal nº 4320 de 1964.

PROCESSO Nº SEI-270006/025298/2024 - AUTORIZO a despesa em
favor da empresa ORTOM INDÚSTRIA TEXTIL LTDA, no valor esti-
mado de R$ 3.100,00 (três mil e cem reais), visando à aquisição de
ATADURA ORTOPEDICA,MATERIAL: CREPOM. a fim de atender a
demanda da Diretoria Geral de Saúde da Secretaria de Estado De-
fesa Civil, conforme Ata de Registro de Preços n° 493/2023, conso-
lidada pelo CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO
DE JANEIRO, PE º 423/2023, com fundamentação legal art. 82, inciso
VII §1º lei 287 de 04 de Dezembro de 1979 e no art. 64 da lei Fe-
deral nº 4320 de 1964.

PROCESSO Nº SEI-270006/023922/2024 - AUTORIZO a despesa em
favor da empresa NOVARTIS BIOCIÊNCIAS S.A., no valor estimado
de R$ 3.798,00 (três mil setecentos e noventa e oito reais), visando à
aquisição de SACUBITRIL+ VALSARTANA, a fim de atender a deman-
da da Diretoria Geral de Saúde da Secretaria de Estado Defesa Civil,
conforme Ata de Registro de Preços n° 089/2024, consolidada pela
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, PE º 008/2024, com funda-
mentação legal art. 82, inciso VII §1º lei 287 de 04 de Dezembro de
1979 e no art. 64 da lei Federal nº 4320 de 1964.

PROCESSO Nº SEI-270006/025246/2024 - AUTORIZO a despesa em
favor da empresa HEALTH CARE COMÉRCIO DE MATERIAIS ME-
DICO CIRURGICO E HOSPITALAR LTDA, no valor estimado de R$
222,00 (duzentos e vinte e dois reais), visando à aquisição de CERA
OSSEA, a fim de atender a demanda da Diretoria Geral de Saúde da
Secretaria de Estado Defesa Civil, conforme Ata de Registro de Pre-
ços n° 77/2024, consolidada pela SECRETARIA DE ESTADO DE PO-
LICIA MILITAR, PE º 155/2023, com fundamentação legal art. 82, in-
ciso VII §1º lei 287 de 04 de Dezembro de 1979 e no art. 64 da lei
Federal nº 4320 de 1964.

PROCESSO Nº SEI-270006/027415/2024 - AUTORIZO a despesa em
favor da empresa DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS PAMED LT-
DA, no valor estimado de R$ 53.670,00 (cinquenta e três mil seis-
centos e setenta reais), visando à aquisição de TRASTUZUMAB, a
fim de atender a demanda da Diretoria Geral de Saúde da Secretaria
de Estado Defesa Civil, conforme Ata de Registro de Preços n°
084/2024, consolidada pelo CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, PE º 165/2023, com fundamentação
legal art. 82, inciso VII §1º lei 287 de 04 de Dezembro de 1979 e no
art. 64 da lei Federal nº 4320 de 1964.

PROCESSO Nº SEI-270006/019057/2024 - AUTORIZO a despesa em
favor da empresa BRASIL MED IMPORTAÇAO E EXPORTAÇAO LT-
DA, no valor estimado de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais),
visando à aquisição de SLING TRANSOBTURATORIO, a fim de aten-
der a demanda da Diretoria Geral de Saúde da Secretaria de Estado
Defesa Civil, conforme Ata de Registro de Preços n° 026/2023, con-
solidada pelo CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, PE º 077/2023, com fundamentação legal art. 82,
inciso VII §1º lei 287 de 04 de Dezembro de 1979 e no art. 64 da lei
Federal nº 4320 de 1964.

Id: 2608618

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

D E S PA C H O S DO COMANDANTE-GERAL
DE 1 4 . 11 .2024

PROCESSO Nº SEI-270007/012282/2024 - CONCEDO Pensão Militar,
correspondente à cota de 16,66%, à ANA CLARA TEIXEIRA DE AN-
DRADE, filha menor de 21 (vinte e um), anos do ex-Subtenente BM
QO0/97 MARCELO PIMENTEL BHERING DE ANDRADE, RG 22.152,
Id Funcional 612769-0, CPF: 037.675.467-28, falecido em 27 de abril
de 2024, com validade a contar da data do óbito, nos termos do art.
20, inciso I, alínea “c” e art. 21 da Lei nº 9.537, de 29 de dezembro
de 2021.

PROCESSO Nº S E I - 2 7 0 0 0 6 / 0 11 7 3 1 / 2 0 2 4 - CONCEDO Pensão Militar,
correspondente à cota integral, à Sra. ANDREA VIEIRA VAZ FIGUEI-
REDO, cônjuge do ex-Subtenente BM Ref LUIZ AURELIO FIGUEIRE-
DO, RG 6.575, Id Funcional 2025724-4, CPF 539.143.177-87, falecido
em 31 de maio de 2024, com validade a contar da data do óbito, nos
termos do Art. 20, inciso I, alínea “a” e Art. 21 da Lei nº 9.537, de 29
de dezembro de 2021.

PROCESSO Nº SEI-270006/013831/2024 - CONCEDO Pensão Militar,
correspondente à cota de 12,5%, à BEATRIZ ORNELLAS SOARES
DIAS, filha menor de 21 (vinte e um) anos do ex-Subtenente BM
Q10/98 ALEXANDER SOARES DIAS, RG 24.197, Id Funcional
2656621-4, CPF: 042.795.947-08, falecido em 26 de junho de 2024,
com validade a contar da data do óbito, nos termos do Art. 20 - inciso
I, alínea “c” e Art. 21 da Lei nº 9.537, de 29 de dezembro de 2021.

PROCESSO Nº SEI-270040/000187/2024 - CONCEDO Pensão Militar,
correspondente à cota de 12,5%, à BRUNA CARDOSO DA SILVA, fi-
lha menor de 21 (vinte e um) anos do ex-Subtenente BM Q10/98 MI-
CHAEL MAURILIO DA SILVA, RG 24.262, Id Funcional 2640075-8,
CPF: 071.182.647-17, falecido em 12 de abril de 2024, com validade
a contar da data do óbito, nos termos do art. 20, inciso I, alínea “c” e
art. 21 da Lei nº 9.537, de 29 de dezembro de 2021.

PROCESSO Nº SEI-270097/001195/2023 - CONCEDO Pensão Militar,
correspondente à cota integral, à Sra. CARMEM CELIA TEIXEIRA DE
SOUZA, cônjuge do ex-1º Sargento BM Ref AGRIMALDO TEIXEIRA
DE SOUZA, RG 5.319, Id Funcional 2668722-4, CPF: 320.160.007-59,
falecido em 29 de agosto de 2023, com validade a contar da data do
óbito, nos termos do Art. 20 - inciso I, alínea “a” e Art. 21 da Lei nº
9.537, de 29 de dezembro de 2021.

PROCESSO Nº SEI-270007/027559/2024 - CONCEDO Pensão Militar,
correspondente à cota integral, à Sra. CLAUDIA FERREIRA MAR-
TINS, companheira do ex-Subtenente BM RR CESAR RICARDO
CORREA DA FONSECA, RG 12.982, Id Funcional 2654631-0, CPF:
902.673.547-20, falecido em 23 de julho de 2024, com validade a
contar da data do óbito, nos termos do Art. 20 - inciso I, alínea “a” e
Art. 21 da Lei nº 9.537, de 29 de dezembro de 2021.

PROCESSO Nº SEI-270006/010336/2024 - CONCEDO Pensão Militar,
correspondente à cota integral, à Sra. CRISTIANE RODRIGUES BAR-
BOSA DE SOUTO, cônjuge do ex-Subtenente BM RR JOÃO ROBER-
TO BASTOS DE SOUTO, RG 11.284, Id Funcional 609989-0, CPF:
013.421.457-98, falecido em 31 de maio de 2024, com validade a
contar da data do óbito, nos termos do Art. 20 - inciso I, alínea “a” e
Art. 21 da Lei nº 9.537, de 29 de dezembro de 2021.

PROCESSO Nº SEI-270040/000184/2024 - CONCEDO Pensão Militar,
correspondente à cota integral, à Sra. CRISTINA DOS SANTOS DE
ALMEIDA, cônjuge do ex-Capitão BM Ref EDUARDO DE ALMEIDA
DA SILVA, RG 1.947, Id Funcional 2622660-0, CPF 363.479.577-87,
falecido em 17 de março de 2024, com validade a contar da data do
óbito, nos termos do Art. 20, inciso I, alínea “a” e Art. 21 da Lei nº
9.537, de 29 de dezembro de 2021.

PROCESSO Nº SEI-270040/000255/2024 - CONCEDO Pensão Militar,
correspondente à cota integral, à Sra. DALVA MARIA DOS SANTOS
AZEVEDO, cônjuge do ex-Soldado BM Ref ANTONIO DE AZEVEDO,
RG 577.473, Id Funcional 618539-8, CPF: 269.089.727-04, falecido
em 23 de abril de 2024, com validade a contar da data do óbito, nos
termos do Art. 20 - inciso I, alínea “a” e Art. 21 da Lei nº 9.537, de
29 de dezembro de 2021.

PROCESSO Nº SEI-270044/002802/2022 - CONCEDO Pensão Militar,
correspondente à cota integral, a DAVI ANDRADE ESCOBAR, filho
menor de 21 (vinte e um) anos do ex-Cabo BM RR EDMUNDO ES-

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA
SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA

DESPACHOS DO SUPERINTENDENTE
DE 13.11.2024

PROCESSO N° SEI-270003/003222/2024, ALEXANDRE DE SOUZA
DA ROSA, RG: 20099, Id Funcional 6120164, a contar de 05 de ou-
tubro de 2024;

PROCESSO N° SEI-270007/033438/2024, JORGE CLAUDIO MAR-
TINS BARBOSA, RG: 21.646, Id Funcional 002632823, a contar de 02
de agosto de 2024;

PROCESSO N° SEI-270007/017799/2024. MARCELO MATA TRINDA-
DE, RG 20566, Id Funcional 6121772, a contar de 30 de maio de
2024;

PROCESSO N° SEI-270007/035776/2024, NIVALDO LIMA FILHO, RG
20522, Id Funcional 2628417-0, a contar de 01 de julho de 2024;

PROCESSO N° SEI-270007/029879/2024, FRANCELIO DE OLIVEIRA,
RG 20325, Id Funcional 6120849, a contar de 22 de julho de 2024;

PROCESSO N° SEI-270006/019896/2024, EDUARDO LEMOS DA
SILVA, RG 20021, Id Funcional 4142278-3, a contar de 28 de agosto
de 2024;

PROCESSO N° SEI-270007/038253/2024, LUCIANO BORGES DE
CARVALHO, RG 21.004, Id Funcional 6123813, a contar de 28 de
agosto de 2024;

PROCESSO N° SEI-270007/024062/2024, MARCELO JOSE DA SIL-
VA, RG 23619, Id Funcional 6131557, a contar de 08 de julho de
2024.

PROCESSO N° SEI-270007/035158/2024, LAERTE NOGUEIRA DOS
SANTOS, RG 24379, Id Funcional 25823787, a contar de 26 de julho
de 2024.

Tendo em vista o atendimento dos pressupostos estabelecidos no
Art.39-A, da Lei Estadual nº 9.537, de 29 de Dezembro de 2021, e o
que dispõe o Art. 2º do Decreto 42.477, de 27 de maio de 2010, e
com base na competência estabelecida no Art. 4º, inc. I, alíneas f e j
da Resolução SEDEC nº 286, de 07 de março de 2023 e pela prática
delegada na Resolução SEDEC nº 385, de 10 de setembro 2024, e
com as informações prestadas pelo órgão de pessoal nos presentes
processos administrativos, os servidores, abaixo discriminados, FA -
ZEM JUS ao abono de permanência a partir das datas citadas nos
presentes processos administrativos.

Id: 2608514


		2024-11-21T04:10:53-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




